
РФ  
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

СЕРАФИМОВИЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14.06.2022г  
 № 25 

 

О запрете купания населения в 
 необорудованных местах и непредназначенных  
для купания в предстоящем купальном сезоне 2022 года 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2013 года 131– ФЗ,  
Постановления Губернатора Волгоградской области от 7 февраля 2014г. №104 « 
Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в 
Волгоградской области» в целях обеспечения безопасности людей на водных 
объектах и в местах массового отдыха людей на территории Серафимовичского 
муниципального района при проведении купального сезона 2022г. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Запретить купание  с западной стороны х.Зимовной пятьсот метров  вверх по 
течению до начала границ территории Крутовского сельского поселения  , с 
восточной стороны вниз по течению от х.Рыбный   до начала границ территории 
Б-Поповского сельского поселения  на необорудованных участках, не 
предназначенных для купания. 
2. Установить знаки безопасности «Купание – запрещено» на необорудованных 
участках, не  предназначенных для купания. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному  обнародованию.  
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

Глава Усть-Хоперского   

сельского поселения                                                                      С.М. Ананьев. 

 

 


